
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony

Pěstitelská skupina
Životní forma

Habitus
Výhony
Pupeny

Listy

Květenství
Květy
Plody

Semena
Kůra a borka

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Faktor světla - slunce
Faktor světla - polost ín

Taxon Syringa meyeri ´Palibin´
Syringa meyeri ´Palibin´
Syringa meyeri
C. K. Schneid.
´Palibin´
šeřík Meyerův
Jana Mokričková (jana_mokri_kov_@unknown.cz)
Odrůda
Syringa

Biogeografické regiony

Čínsko-japonská oblast

Zařazení

Listnatý keř opadavý
Fanerofyt

Popisné a identifikační znaky

široce polokulovitý keř až k zemi zavětvený, výška 1 - 1,5 m
lehce 4hranné, v mládí řídce chlupaté
vstřícné
čepel elipt icky vejčitá nebo (elipt icky) obvejčitá, občas vejčitá,
široce vejčitá nebo téměř okrouhlá, 10–50 × 8–35 mm, lysá nebo
podél žilek naspodu chlupatá, báze klínovitá až téměř zaoblená,
vrcholek krátce protažený nebo tupý
vzpřímené laty, 3 - 5 cm dlouhé, na koncích výhonů
Květy světle až bělavě fialové až růžové
tobolky, dlouze elipt ické
ve zralost i tmavě hnědá
našedlá, šedo-hnědá

Doba kvetení

Květen
Červen

Nároky na stanoviště

✓
✓

/taxon-authors/412
/ranks/28
/t/2398


Faktor tepla
Faktor vody

Faktor půdy

Řez

Období hlavního estet ickéh…
Použit í

Množení
Množení - poznámka

Celky sbírek v areálu ZF

Výsev/výsadba na stanoviš…
Odkazy

Zóna 3 (- 40 °C)
nenáročná, vyhovují mu vlhčí a dobře odvodněné půdy, ale snese i
suché půdy
dá se pěstovat v téměř jakékoli půdě, přednost ale dávají neutrální
až zásadité, bohaté na živiny

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

řez nevyžaduje

Užitné vlastnosti

období v květu, podzim
okrasný keř - solitera, skupiny, živé ploty

Množení

Řízkování, Bylinné řízky, Polovyzrálé řízky, Očkování a Roubování
Nejpoužívanějším a spolehlivým způsobem množení e bylinné
řízkování, ale taktéž roubování kult ivaru na původní druh nebo na
jiné šeříky

Celky sbírek

M 1 a: záhon vpravo od příjezdové cesty po... / ZF - M -
Mendeleum (Matečnice - 10. řada)

Ostatní

2009

www.databaze.dendrologie.cz,
http://www.openbaargroen.be
, Hatch, L. Cult ivars of Woody Plants Volume I (A-G). TCR
Press, 2007. 1031 p. ISBN 0971446504,

/taxon-locations/33
http://www.esveld.nl
http://www.openbaargroen.be
http://pubs.ext.vt.edu/426/426-603/426-603.html

	Taxon Syringa meyeri ´Palibin´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní


